平成２７年度第４回総合教育会議議事概要

日 時；平成２８年２月１６日（火）午後３時から３時１０分

会 場；教育分館２０１会議室

出席者；市長、教育長、金子教育委員、増田教育委員、藤林教育委員及び長澤教育委員

    （事務局；教育部長、総合企画部総務課長、教育委員会教育総務課長、同左課長

代理）

議事概要

 市長、開会の挨拶後、引き続いて議事を進行

 議事「教育大綱素案について」、前回の協議とその後に金子委員から出された意見を踏ま

えた修正案を、教育部長に説明させる。

 金子委員からは、３点（「障害のある子どもの支援」、「世界で活躍できる子供を育てる」、

「いじめや不登校の子ども」）の方針への追加要望については、確かに具体的な施策であり、

総論を記す大綱に載せることは適当でないと考える、教育部長の説明のとおり、総合計画

の具体的な施策の中に記載してもらうことで了承する、との意見が出された。

 藤林委員から、方針の囲みの中の文言について、読点を入れるか入れないか統一すべき

との意見が出され、大綱の目標及び方針中の文書には読点を付けないことで統一すること

とした。

 増田委員及び長澤委員からは、修正案でより分かりやすい内容となり良いのではないか

との意見が出された。

 教育長は、この内容に異存はないとの意見であった。

 市長から、この修正案内容で決定したいがいかがとの発言があり、出席委員全員異議な

く了承。

 平成２８年２月付で、柏崎市教育大綱を決定した。

 今後は、市議会総務委員会に対して説明を行うこととする。

以 上